
 

Департамент образования администрации города Южно-Сахалинск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Лицей № 1 города Южно-Сахалинска 

(МАОУ Лицей № 1 г. Южно-Сахалинска) 

ПРИКАЗ 

02.03.2025 

«О проведении методической декады» 

В целях совершенствования методической работы и развития учительского потенциала (участие в 

педагогических конкурсах, подготовка и переподготовка педагогических кадров, реализация 

инновационных программ, освоение новых образовательных технологий) в соответствии с годовым 

планом учебно-методической работы МАОУ Лицей №1 г. Южно-Сахалинска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с 05.02.2025 г. по 24.03.2025 г. методическую декаду: "Современные 

педагогические технологии в работе учителя. Организация бинарных уроков". 

2. Утвердить Программу и график проведения методической декады: 

• Внеклассные мероприятия по предметам, приложение №1. 

• Педагогическая мастерская для учителей, приложение №2. 

• Открытые уроки, приложение №3. 

• Учебно-исследовательская конференция для учащихся 5, 6, 7 классов «Я-исследователь», 

приложение №4. 

3. Руководителям методических объединений организовать консультации по подготовке и 

проведению методической декады. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора Е.О. Баландину. 

 

 

Директор_____________________/О.О. Меркулова

 

 

 

№ 37 - ОД 



 

 

Приложение №3 

к приказу 37-ОД от 02.03.2025 

 

Открытые бинарные уроки 

№ ФИО учителя тема урока класс дата 

1 Симакова М.Н., 

Симаков Е.Е. 

Ковариация, корреляция. Анализ зависимости с 

помощью компьютерных программ 

11А (1гр) 6.03.2025 

2 Цуканова Т.А., 

Воловик К.В. 

Стихи и песни Великой Отечественной войны 8В 3.03.2025 

3 Кашицына Ю.П., 

Плешакова А.Н. 

Анализ литературного текста 9В 10.03.2025 

4 Черникова Е.В.,  

Сон Е.А. 

Прикладные задачи по географии в 

действительных числах 

11Г(1гр) 13.03.2025 

5 Штырлова Н.В., 

 Пак Ж.Е. 

Концентрация раствора. Смеси и сплавы 8Б 18.03.2025 

6 Максимова Р.А., 

Рябчук М.С. 

Уроки французского 6Г 17.03.2025 

7 Алексеева С.Н., 

Кашицына Ю.П. 

Анализ текстовых задач 9В 19.03.2025 

8 Сон Э.С., 

Горбачева Ю.В. 

На страницах Сахалина 6А 21.03.2025 



 

 

 

Департамент образования администрации города Южно-Сахалинск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Лицей № 1 города Южно-Сахалинска 

(МАОУ Лицей № 1 г. Южно-Сахалинска) 

ПРИКАЗ 

17.02.2024 

 

«О проведении методической декады» 

 

В целях совершенствования методической работы, развитие учительского 

потенциала (участие в традиционных педагогических конкурсах, подготовки и 

переподготовки педагогических кадров, реализации инновационных программ, освоение 

новых образовательных технологий) в соответствии с годовым планом учебно-

методической работы МАОУ Лицей №1 г. Южно-Сахалинска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с 19.02.2024 г. по 20.03.2024 г. методическую декаду: 

"Современные педагогические технологии в работе учителя. Организация бинарных 

уроков". 

2. Утвердить Программу и график проведения методической декады: 

• Внеклассные мероприятия по предметам, приложение №1. 

• Педагогическая мастерская для учителей, приложение №2. 

• Открытый урок, приложение №3. 

• Учебно-исследовательская конференция для учащихся 5, 6, 7 классов «Я-

исследователь», приложение №4. 

3. Руководителям методических объединений организовать консультации по 

подготовке и проведению методической декады.  

Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора Е.О. 

Баландину. 

 

 

Директор__________/ О.О. Меркулова 

 

 

 

 

№ 37 - ОД 



 

 

 

 

Приложение №3  

к приказу 39-ОД от 17.02.2024 

 

Открытые бинарные уроки 

 

 

№  ФИО учителя тема урока класс дата 

1 Симакова М.Н., 

Симаков Е.Е. 

Решение задач по формуле Бернулли с 

применением ИКТ 

10А 

(1гр) 

28.02.2024 

2 Федосеева О.М., 

Горбунов А.О. 

НТР и мировое хозяйство 9Г(1гр) 25.02.2024 

3 Сон Э.С., 

Горбачева Ю.В. 

Шкала времени. Действия с 

десятичными дробями 

6Б 12.02.2024 

4 Сибилева И.Ю., 

Козлов Е.Н. 

Химические реакции 7В 04.03.2024 

5 Ларикова В.Ф., 

Баландина Е.О. 

Васюткино озеро 5Б 10.03.2024 

6 Овчарова Н.Г., 

Еникеева Е.В. 

Функции в задачах по физике 8В 27.02.2024 

7 Штырлова Н.В., 

Пак Ж.Е. 

Решение задач на пропорции в задачах 

по химии 

8А 16.03.2024 





Приложение №3  

к приказу 36-ОД от 05.02.2023 

 

Открытые уроки 

 

№  ФИО учителя тема урока класс дата 

1 Симакова М.Н., 

Симаков Е.Е. 

Практическая работа по теме 

«Преобразования графиков 

тригонометрических функций с 

использованием роботов» 

10А 

(1гр) 

1.02.2023 

2 Федосеева О.М., 

Еникеева Е.В. 

«Луна в математике и физике» 9А 

(2гр) 

11.02.2023 

3 Сон Э.С., 

Баканова Е.С. 

«Решение задач на движение» 5Б 12.02.2023 

4 Штырлова Н.В., 

Коваль Н.С. 

«Действия с многозначными числами» 6А 17.02.2023 

5 Левина Е.С., 

Овчарова Н.Г. 

«Симметрия» 6Б 18.02.2023 

6 Селецкая Е.Ю. «Геометрия искусства» 7В 7.02.2023 

 

 




























